
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   215 25/08/11

POR FERS R.C. 2007/2011 - AFFIDAMENTO ACQUISTO SPAZI PUBBLICITA- 
RI SU GIORNALI E TV PROVINCIALI PER IL XVI FESTIVAL DI TEATRO    
'GIULLARTE'-(CUP I 1911001300071 )               .               

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE
Premesso:

che la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 206 del 17 giugno 2011 del 
Settore “Sviluppo e Promozione Turismo” ha approvato l’elenco delle iniziative 
turistiche, di rilevanza internazionale e nazionale, beneficiarie di finanziamento a 
valere sulle risorse PO FESR Campania 2007/2013 Ob. Op. 1.12, all’esito della 
procedura selettiva di cui all’Avviso Pubblico approvato con D. D. n. 123/2011, 
tra  cui  figura  il  progetto  presentato  dal  Comune  di  Atripalda  “XVI  Festival 
Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte” 

che con  delibera  di  G.C.  n.  107  del  29/06/2011  questo  Ente  ha  approvato  il 
progetto esecutivo dell’evento “XVI Festival Internazionale  di Artisti  di  Strada 
“Giullarte”, nel quale è contenuto il piano finanziario per un importo complessivo 
pari ad euro 100.000,00 di cui euro 70.000,00 a valere sulle risorse del PO FESR 
2007/2013 Ob. Op. 1.12;

che con determina I Settore n. 204 del 26/07/2011 è stato integrato il progetto 
esecutivo;

che con  Decreto  Dirigenziale  n.  246 del  29/07/2011  la  Regione  Campania  ha 
riconosciuto ammissibile a finanziamento il citato progetto che prevede tra l’altro 
nel Piano finanziario di spesa la voce “Piano di comunicazione” di euro 12.000,00 
quale quota FESR; 

che in data 5/08/2011 è stata sottoscritta la convenzione per la regolamentazione 
dei rapporti tra la Regione Campania ed il Comune connessi alla realizzazione del 
progetto su indicato; 

Rilevata la necessità di procedere agli adempimenti amministrativi successivi per 
la formalizzazione dell’affidamento per l'acquisto di spazi pubblicitari dell’evento 
su testate giornalistiche provinciali, su web e TV;

Richiamato il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 
in economia; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006(Codice dei contratti); 

Dato atto che sono state interpellate le seguenti Concessionarie di pubblicità che 
si sono rese disponibili ad offrire i seguenti servizi pubblicitari:

1) Videoproduzioni srl -I.T.V. Servizio Tg conferenza stampa e interviste, messa 
in onda spot 30 secondi al prezzo di € 408,00 Iva compresa;

2) Concessionaria Pubbl. Pubblinet -Telenostra Servizio Tg conferenza stampa e 
interviste, messa in onda spot 30 secondi al prezzo di € 408,00 Iva compresa;

3)  Tele  Video  Somma  s.r.l.  -  Prima  T.V.  Servizio  Tg  conferenza  stampa  e 
interviste, messa in onda spot 30 secondi al prezzo di € 408,00 Iva compresa;
4)Concessionaria pubblicitaria PIEMME per 3 uscite su Il mattino al prezzo di 
360,00 Iva compresa;

5)Concessionaria  Pubbl.  Manzione  S.p.a.  per  inserzioni  pubblicitarie  della 
manifestazione sul Corriere (n.3 ), Ottopagine (n. 3) e Buongiorno Irpinia (n.2), 
per  pubblicazione  Banner  su  Irpinianew  con  20mila  impressioni  al  giorno 



comprensiva di foto e filmato dal 28 agosto al 4 settembre al prezzo di € 1.680,00 
Iva compresa; 

Attesa la  propria  competenza  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  n.  1287  del 
30/01/2008 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di  approvare le  offerte  sottoelencate  giudicandole  congrue  rispetto  alle 
specificità e peculiarità dei servizi richiesti;

Di acquistare i seguenti spazi e servizi pubblicitari dalle seguenti Concessionarie 
di pubblicità:

1) Videoproduzioni  srl Irpinia  T.V.  :  il  Servizio  Tg,  conferenza  stampa  ed 
interviste, messa in onda (spot 30”) , al prezzo di € 408,00 Iva compresa;

2) Concessionaria Pubbl. Pubblinet TeleNostra: il Servizio Tg ,conferenza stampa 
ed interviste, messa in onda (spot 30”) al prezzo di € 408,00 Iva compresa;

3) Tele  Video Somma s.r.l.  Prima T.V.:  il  Servizio  Tg ,conferenza stampa ed 
interviste, messa in onda spot (30”) ,al prezzo di € 408,00 Iva compresa;
4) Concessionaria  pubblicitaria”  PIEMME” n.  3  inserzioni  su  “Il  Mattino”  al 
prezzo di 360,00 Iva compresa;

5)Concessionaria  Pubbl.  Manzione  S.p.a.  :  inserzioni  pubblicitarie  della 
manifestazione  sul  Corriere  (n.3  ),  Ottopagine  (3)  e  Buongiorno  Irpinia  (2)  e 
pubblicazione  Banner  su  Irpinianew  con  20mila  impressioni  al  giorno 
comprensivo di foto e filmato dal 28 agosto al 4 settembre al prezzo di € 1.680,00 
Iva compresa;

Di impegnare la somma complessiva di € 3.264,00 a valere sul contributo PO 
FERS  Regione  Campania  2007/2013  imputabile  sul  Cod.  1.05.02.02.00  Cap 
738.03, parte uscita del Bilancio 2011 (CUP I19E11001330007).

Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  Servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgv 
n. 267 del 18/08/2000 (TUEL).



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

31/08/11

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


